
uvedení vedeni vodního díla zpět do provozu za účelem akumulace vody pro zásobení pitnou vodou 
a dále v zájmu ekonomického charakteru, kdy je nutné plnit povinnosti správce vodních toků a dél 
dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, vymezené zejména § 59 odst. 1 písm. b) a 
d). Tím jsou naplněny skutečnosti uvedené v § 56 odst b) a c) zákona. Pro realizaci záměru nelze 
považovat jiná řešení za uspokojivá. Za dodržení uvedených podmínek povolovaná činnost neovlivní 
dosažení či udržení příznivého stavu ochrany dotčeného druhu.

Agentura rovněž prověřila vliv záměru na evropsky významnou lokalitu ve smyslu § 45g zákona. 
Dotčená lokalita se nachází v evropsky významné lokalitě (EVL) Východní Krušnohoři (CZ0424127). 
Předmětem ochrany EVL Východní Krušnohoři jsou a) přírodní stanoviště: 4030 Evropská suchá 
vřesoviště, 6230* Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a 
c kontinentální Evropě v podhorských oblastech), 6430 Vlhkomilná vysoko bylinná lemová 
společenstva nížin a horského až alpínskěho stupně, 6520 Horské sečené louky, 8220 
Chasmotytická vegetace silikátových skalnatých svahů, 91 DO* Rašelinný les, 91E0* Smíšené 
jasanovo-olšové luzní lesy temperátní a boreální Evropy, 9110 Bučiny asociace Luzulo-Fagotům, 
9130 Bučiny asociace Asperuío-Fagetum,9180* Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a 
v roklích, 9410 Acidofilní smrčiny a za b) druhy: kovařík fialový (Limoniscus violaceus), modrásek 
bahenni (Maculinea nausithous) a modrásek očkovaný (Maculinea teleius).
Agentura konstatuje, že vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizace, lze vyloučit závažné nebo 
nevratné poškození jmenovaných předmětů ochrany.

Nedodržení stanovených podmínek může být podle § 84 odst. 1 písm. c) zákona důvodem k odnětí 
výjimky. Tato výjimka nenahrazuje souhlasy a povolení podle jiných předpisů.

Agentura na závěr žadatele upozorňuje na jeho zákonnou povinnost vyplývající z ust. § 56 odst. 7 
ve spojení s § 5b odst. 5 zákona. Dle těchto ustanovení je žadatel povinen každý kalendářní rok 
nejpozději do 31.12. nahlásit Agentuře veškeré zásahy provedené na základě této výjimky

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního rádu do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení odvolat k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, 
regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří na adrese uvedené v záhlaví) V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb. Ihůta pro podání odvoláni se počítá 
ode dne převzetí rozhodnutí, rejpozději však od desátého dne ode dne jejího uloženi Podané 
odvolání má odkladný účinek.

Otisk úředního razítka

ředitel

IČ 62933561 I Bankovní spojeni

5



Rozdělovnik;

Obdrží účastníci řízení dle $ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov - DS

Obdrží účastníci řízení dle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní rád: 
Obec Vysoká Pec - DS
Obec Horní Jiřetín - DS
Ústecké šrouby, z. s., Velká Hradební 322/853, 400 01 Ústi nad Labem - DS

Na vědomí:
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 
Ústí nad Labem - DS

Po nabytí právní moci:
V elektronické podobě Ústředí, Sekce ochrany přírody a krajiny

lč: S2933591 I Bankovní spojení čisto účtu:

6


